
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

_______________ 
 
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 
 

N° 58/T/15 
 
OGGETTO : LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PONTE DELLA STRADA VICINALE DEL BOSCO 
O SOTTORIPA DI ATTRAVERSAMENTO SUL RIO FOSSATELLO. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA M.C.M. – MANUFATTI CEMENTIZI  MONTICONE - S.p.A. 
FORNITURA DI SCATOLARI PREFABBRICATI – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.  
CODICE CUP: B39J15004240002 
CODICE CIG: X8315D18C2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTA  la propria precedente determinazione n. 43/T/15 del 09.07.2015 con la quale si impegnava una spesa di €. 
7.685,01 IVA di legge compresa, necessaria all’acquisto di n. 15 elementi scatolari prefabbricati modulari per 
canalizzazioni di acque fluviali/torrentizie; 
CONSIDERATO  che si rende necessario integrare il sopra citato impegno di spesa per l’acquisto di ulteriori n. 2 
elementi per una lunghezza di m. 2,30 al fine di garantire il completamento dell’opera; 
RICHIAMATO  il preventivo della ditta M.C.M. – MANUFATTI CEMENTIZI MONTICONE S.p.A. con sede in 
Isola d’Asti (AT) in strada dei Roveri n. 5, C.F./P.IVA 00170520050, pervenuto in data 01.09.2015, protocollato al 
n. 3356 che prevede un prezzo unitario al m. pari ad €. 378,00 oltre IVA 22% per la fornitura di elementi scatolari 
prefabbricati modulari per canalizzazioni di acque fluviali/torrentizie idonei a sopportare carichi stradali di prima 
categoria, oltre €. 88,80 oltre IVA 22% per gancio snodato per movimentazione ed €. 150,00 oltre IVA 22% per 
trasporto in cantiere con sola motrice, per complessivi €. 1.352,00 IVA 22% compresa; 
VISTO  il Regolamento Comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 
Deliberazione del C.C. n. 6 del 16.03.2007, modificato con Deliberazione del C.C. n. 12 del 30.04.2015; 
VISTO  il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito d’ufficio, dal quale risulta che la ditta 
è in regola con i versamenti agli Enti Previdenziali; 
VISTA  la L. 136/2010, inerente le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 1 del 23.05.2015; 

RITENUTO  di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di integrare l’impegno di spesa assunto con propria precedente determinazione n. 43/T/15 del 09.07.2015; 
2) Di impegnare a favore della Ditta M.C.M. – MANUFATTI CEMENTIZI MONTICONE S.p.A. con sede ad 

Isola d’Asti (AT) in strada dei Roveri n. 5, c.f./P.IVA 00170520050, la somma complessiva di €. 1.352,00, per 
l’acquisto di n. 2 elementi scatolari prefabbricati modulari per canalizzazioni di acque fluviali/torrentizie 
necessari per il completamento del ponte in strada vicinale del Bosco o Sottoripa, sull’intervento 4.00.00.05, 
gestione COMPETENZA del Bilancio di previsione 2015 in corso; 



3) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Frugarolo, lì 07.09.2015 
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         Geom. Alfredo Rosina 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 1.352,00 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 
COMPETENZA del bilancio di previsione 2015 in corso, INTERVENTO 4.00.00.05, ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 07.09.2015 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
                Rag. Perfumo Annamaria 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 09.09.2015 AL 24.09.2015 
 

Frugarolo, lì 09.09.2015 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 

 
 


